

Artikelnummer 512790	GTIN-Stück  4 031829 232408	GTIN-Verpackung  4 000503 750392	
--------------------------------	---	--	--

Marke ÖKOLAND**Qualität**

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT**Zollrechtliche Herkunft**

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder, Deutschland

Zutaten

Trinkwasser, 9% Rindfleisch*, 8,1% Paprika*, Zwiebeln*, WEIZENMEHL*, Sonnenblumenöl*, Tomatenmark*,SELLERIE*, Salz, Maltodextrin*, Rohrohrzucker*, Meersalz, Karotten*, Maisstärke*, Gewürze* (Muskat*, Curcuma*, Knoblauch*, Pfeffer*, Paprika*, Kümmel*), Liebstöckel*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Sellerie

kontrolliert biologischer AnbauDiese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.***Monoprodukt**

nein

Konventionelle Zutaten

nein

Allgemeines

Gulaschsuppe ist ein traditionelles Nationalgericht in Ungarn. Ihren Namen hat sie vom ungarischen Wort Gulyas – was „Rinderhirtenfleisch“ bedeutet. Ganz nach dem Vorbild der Magyaren-Küche haben wir die Rezeptur für unsere Ökoland Gulaschsuppe komponiert: Würzige Gemüsepaprika und ein hoher Rindfleischanteil sorgen für den exzellenten Geschmack. Und was das hochwertige Fleisch angeht: Sie können sicher sein, dass unsere Bio-Bauern konsequent für eine artgerechte Haltung und gesunde Fütterung der Tiere sorgen. Die Gulaschsuppe schmeckt übrigens auch hervorragend als Soße zu Reis, Nudeln oder Kartoffeln.

Anwendung

Doseninhalt langsam in einem Topf bei mittlerer Hitze erwärmen. Ab und zu umrühren! Nicht kochen!



Artikelnummer 512790	GTIN-Stück  4 031829 232408	GTIN-Verpackung  4 000503 750392	
--------------------------------	---	---	--

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Doseninhalt langsam in einem Topf bei mittlerer Hitze erwärmen. Ab und zu umrühren! Nicht kochen!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Tipp: wenn nicht der ganze Packungsinhalt auf einmal verzehrt werden soll, trotzdem den gesamten Packungsinhalt zubereiten und die zubereitete Restmenge abkühlen lassen, in einem geschlossenen Gefäß im Kühlschrank lagern und zügig aufbrauchen. So werden auch ggf. Ungleichverteilungen der Einlage beim Umfüllen vermieden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Nährwertpflicht

Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Weichtier, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Schwein, Walnuss

enthalten: Gluten, Sellerie, Rind, Weizen

Spuren möglich: Milch, Senf, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Laktose, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Artikelnummer 512790	GTIN-Stück  4 031829 232408	GTIN-Verpackung  4 000503 750392	
--------------------------------	---	--	--

Weitere Bezeichnungen

Artikelart normaler Artikel
Produktname mittellang Gulaschsuppe mit Rindfleisch

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Saisonartikel nein
Gesüßt ja
Süßung Maltodextrin, Rohrohrzucker
Triebmittel vorhanden nein
Getreidesorten Weizen, Mais

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006

Sonstiges

IK Kürzel C%
E-Nummern ja
E-Nummern E412

Weitere gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer Ökoland GmbH Nord; Georgstr. 3-5, 31515 Wunstorf, Deutschland
Bezeichnung des Lebensmittels Gulaschsuppe
Abweichender Inverkehrbringer nein
Name Inverkehrbringer Ökoland GmbH Nord
Straße Inverkehrbringer Georgstr. 3-5
PLZ Inverkehrbringer 31515
Ort Inverkehrbringer Wunstorf
Land Inverkehrbringer Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 332 kJ / 79 kcal
Fett 4,0 g
davon gesättigte Fettsäuren 0,7 g
Kohlenhydrate 6,0 g
davon Zucker 2,1 g
Ballaststoffe 1,7 g
Eiweiß 4,0 g
Salz 1,5 g

Artikelnummer 512790	GTIN-Stück  4 031829 232408	GTIN-Verpackung  4 000503 750392	
--------------------------------	---	--	--

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

GTIN Stück vorhanden	ja
Bestellbar	ja
Verpackungsart	Dose
Stücke in Packung	1
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Dose

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	73 mm
Tiefe	73 mm
Höhe	110 mm
Bruttogewicht	0,452 kg
Füllgewicht	0,4 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt es einen GTIN VPE1	ja
EAN VPE1 auf Ware	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	6 St
Verpackungsart	Tray

Maße und Gewichte der VPE1

Breite	155 mm
Tiefe	240 mm
Höhe	110 mm
Gewicht Umverpackung VPE1	0,039 kg

Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 EURO-Palette
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Höhe Palette	914 mm
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
VPE1 / Lage	21
Lagen / Palette	7
Höhe Lage	110 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz	7 %
empf. VK	2,99 €
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	100g
Grundpreisfaktor	0,250
Verbrauchssteuerrelevant	nein

Artikelnummer 512790	GTIN-Stück  4 031829 232408	GTIN-Verpackung  4 000503 750392	
--------------------------------	---	--	--

Infos für den Handel (B2B)

Intrastat-Nr. 21041000
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht ja
Temperaturgeführt nein
Lagerung min 7 °C
Lagerung max 25 °C

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN ja

Entsorgung

Lizenzpflicht ja
Lizenzgebühr abgeführt ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer DE5630822521270
Lizenzpflicht AT ja
Lizenzgebühr abgeführt AT nein

Gefahrenangaben

Gefahrstoff nach CLP nein

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard 02080203
Bio-ID 72f5279b-df2a-4210-828c-b2dd447d713a